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Euro Bölgesi'nde ekonomik güven endeksi Mart ayında hızlı geriledi. 

BDDK kredi kartı ödemeleriyle ilgili kolaylaştırıcı önlemler aldı. 
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Dünya genelinde koronavirüsün etkilerine karşı tedbirler alınmaya devam ediyor. Avustralya, 

istihdama yönelik 80 milyar dolarlık mali destek paketi açıklayarak çalışan ücretlerine destek 

taahhüdünde bulundu. Güney Kore, alt ve orta gelirli hanelere, "acil durum afet yardımı" 

adında mali yardım yapma kararı aldı. Avrupa Birliği, koronavirüs salgını nedeniyle 37 milyar 

euroluk fon kurulması ve uçuş izin kurallarının askıya alınmasını içeren acil tedbirleri 

onayladı. Buna göre, üye ülkeler söz konusu kaynakla sağlık sistemlerini ve işletmelerini 

destekleyebilecek. Doğal afetlerde kullanılmak üzere kurulan AB Dayanışma Fonu, 

koronavirüs gibi kamu sağlığıyla ilgili acil durumlarda da kullanılabilecek. ECB, geçen hafta 

bankalara koronavirüs salgınının piyasaları olumsuz etkilemesiyle Ekim sonuna kadar temettü 

ödemesi ve hisse geri alımı yapmamaları yönünde çağrında bulunmuştu. Dün açıklanan Euro 

Alanı güven endeksleri bölgede ekonomik faaliyete ilişkin beklentilerdeki zayıflamayı teyit 

etti. Euro Bölgesi'nde Mart ayı ekonomik güven endeksi, Şubat’taki 103,4’lük seviyesinden 

hızla gerileyerek 94,5’e düzeyinde gerçekleşti. Bölgede tüketici güven endeksi de Mart 

ayında beklentiler paralelinde -11,6 seviyesinde açıklandı. 

Çin’de imalat PMI verisi Mart ayında 52,0 değerini alarak 45,0 olan beklentinin üzerinde 

gerçekleşti. Şubat’ta 28,9 olan bileşik PMI verisi de bu dönemde 53,0 düzeyine yükseldi. 

Çin’in PMI verilerindeki iyileşme, koronavirüsün ülkedeki etkisinin azalmaya başladığına ve 

ekonomik hayatta normalleşmeye işaret ediyor. Öte yandan, Şubat’taki sert düşüşün 

ardından üretimin bir miktar harekete geçmesi rakamlara hızlı bir artış şeklinde yansıyor. 

Ayrıca, Çin’de ekonomik aktivitedeki hareketliliğin devamının ancak ihraç pazarları olan diğer 

ülkelerde de faaliyetlerin ve dolayısıyla talebin canlanması çerçevesinde mümkün olabileceği 

düşünülüyor. Nitekim, Çin Merkez Bankası danışmanı yüksek düzeyde belirsizlik göz önüne 

alındığında Çin’in bu yıl için ekonomik büyüme hedefi belirlememesinin daha uygun olacağını 

belirtti. Dünya Bankası’nın dün yayımladığı bir rapora göre de, koronavirüs pandemisinin Çin 

ile Doğu Asya, Pasifik'teki gelişmekte olan ekonomilerde büyümenin keskin bir şekilde 

yavaşlaması bekleniyor. Banka, hızla değişen durumun, kesin büyüme tahmininde bulunmayı 

zorlaştırdığını; bölgedeki gelişmekte olan ekonomilerdeki büyümenin 2020'de baz senaryoda 

%2,1; kötümser bir senaryoda ise -%0,5 düzeyinde gerçekleşebileceğini belirtti. 

G20 ticaret bakanlarının koronavirüs salgınıyla ilgili olarak dün gerçekleştirdikleri video 

konferansta, Dünya Bankası yetkilisi salgının küresel ekonomiyi derin bir durgunluğa 

sürükleyeceği ve tedarik zincirlerini bozacağı öngörülerini dile getirdi. Bu çerçevede ülkeleri 

kritik tıbbi malzeme, gıda veya diğer önemli ürünlere yeni ihracat kısıtlamaları getirmekten 

kaçınmaya çağırdı. 

Dün BDDK koronavirüsten ekonomik olarak etkilenenlerin finansman koşullarını 

kolaylaştırmak amacıyla yeni kararlar aldı. Karara göre, kredi kartı borcu ötelenen 

vatandaşlara 31 Aralık 2020’ye kadar asgari tutar da dâhil ödemesiz dönem 

tanımlanabilmesine imkan sağlandı. 

Küresel piyasalar dün virüsün tedavisine ilişkin iyimser haber akışlarının etkisiyle yükseldi. Bu 

sabah Asya piyasaları ise karışık bir görünüm sergiliyor. BIST-100 endeksi dün günü 88.059 

puan ile yatay tamamladı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 55 baz puan artarak 547 olurken 2 

yıllık gösterge tahvilin bileşik faizi 30 baz puan artışla %11,60 oldu. Dün dalgalı bir seyir 

izleyen USD/TL, bu sabah 6,58 seviyesinden işlem görüyor.  

Dün                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Bekleyen Konut Satışları, aylık Şubat -%1,8 %2,4 ABD Tüketici Güven Endeksi Mart 111,5 130,7

Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, nihai Mart -11,6 -11,6 Euro Alanı TÜFE, yıllık, öncü Mart %0,8 %1,2

Euro Alanı Ekonomik Güven Endeksi Mart 91,6 94,5 İngiltere GSYH, çeyreklik 4Ç 2019 %0,0 %0,0

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - Dış Ticaret Dengesi Şubat - -4,45 milyar USD

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.870 2,37

MSCI GOÜ 832 1,25

MSCI Japonya Hariç Asya* 434 1,02

Dow Jones 22.327 3,19

S&P 500 2.627 3,35

Euro Stoxx 50 2.766 1,35

Shanghai* 2.748 0,05

Nikkei* 18.935 0,79

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1046 0,84

USD/JPY 108,09 0,10

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 19,4 12,66

Altın (USD/ons) 1.622 0,30

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,67 7 bp

CDS-TR (5-Y) 547 55 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 88.059 0,07

USD/TL 6,5733 1,86

Euro/TL 7,2643 1,02

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %11,60 30 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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